
Samarbeid mellom barnehage og skole gjennom felles planleggingsdag – en 
refleksjon fra den lokale arbeidsgruppa. 
 
Som et ledd i dette prosjektet har samarbeid mellom skole og barnehage stått sentralt. Det har vært 
flere møtepunkter med kunnskaps- og erfaringsutveksling underveis, også for personalet som ikke er 
deltakere i arbeidsgruppa. Planleggingsdager på tvers av institusjonene, og egne møter mellom 
barnehage og SFO, er gjennomført. Et stort fokus har vært den helhetlige utviklingen og behovet til 
en 5-6 åring, samt viktigheten av lek. Dette har bidratt til en faglig tyngde og trygghet i begge 
institusjoner, og økt fokus på den store overgangen fra barnehage til skole.  
 
Ved å jobbe på tvers av ulike profesjoner har vi fått muligheten til å avdekke myter, samt å dele 
erfaringer og kunnskap om 5-6 åringen. Viktig lærdom har vært å utvikle forståelse og få en felles 
grunntanke om hva 5-6 åringen trenger, hvilke behov de har, la barnestemmen stå i fokus og ikke 
minst bli hørt. Gjennom møtepunktene og samarbeidet har vi kunnet ta kontakt med hverandres 
institusjoner og snakke sammen om barnet, og være nysgjerrig på hverandres arbeid. Det er viktig å 
forstå at vi jobber med de samme barna. 
 
Noe av det viktigste i forbindelse med prosjektet er å implementere holdningene om et elementært 
og felles grunnsyn på hva vi ser på som læring, eller i et større perspektiv hva vi legger i det å være et 
“dannet menneske”. Vårt syn på lek og læring er at det er to sider av samme sak, og ikke to 
motsetninger. 
 
Vi ser tydelig at det må ligge en klar sammenheng i overgangen barnehage - skole for å nå visjonen 
om en bedre skolestart. Dette krever at vi alle jobber mot en felles visjon som gir rom for 
kunnskapsdeling og våger å tenke annerledes på for eksempel synet på læring og skole. En åpen og 
nysgjerrig holdning til hverandre på tvers av profesjonene må implementeres, og det gjelder alle 
som er knyttet til barnehagen og grunnskolen. For at det skal kunne videreføres må det “sitte i 
veggene” hos begge institusjoner og danne et grunnlag for en felles forståelse.  
 
Planleggingsdagen ble gjennomført 19.august 2022. 
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